
 

 

 

 

 

 

 

  

 
Primet e Shkruara dhe demet e paguara sipas llojeve te sigurimeve 
Q1- 2019, Q1- 2020 

 

Lloji i sigurimit 
Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i demeve te paguara Shuma e demeve te paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 
Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi % 

1 Jete me Kursim 
 

27 
 

29 
 

7.41% 
 

22,198     
 

21,948     
 

-1.13% 
 
6 

 
1 

 
-83.33% 

 
3,788     

 
1,113     

 
-70.62% 

2 Jeta e Kredimarresit 
 

1,347 
 

1,391 
 

3.27% 
 

204,004     
 

229,789     
 

12.64% 
 
2 

 
3 

 
50.00% 

 
1,773     

 
31,850     

 
>100% 

3 Jeta ne Grup 
 

985 
 

2,482 
 

>100% 
 

26,646     
 

15,931     
 

-40.21% 
 
2 

 
1 

 
-50.00% 

 
319     

 
55     

 
-82.75% 

 Total 
 

2,359 
 

3,902 
 

65.41% 
  

252,848      
 

267,668     
 

5.86% 
 

10 
 
5 

 
-50.00% 

 
5,880 

 
33,018     

 
>100% 
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